
    

 

  

 

 

B&W besluit 
 

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel Hogere grenswaarde geluid Prins Bernhardstraat 142-158 met kenmerk 1044360, 

Overwegende,  

- Gelet op artikel 110a van de Wet geluidhinder dat een aanvraag is ingediend voor het bouwen 

van woningen, op het perceel Prins Bernhardstraat 142-158 te Hilversum, kadastraal bekend 

gemeente Hilversum, sectie N nummer 3563, 3562, 3561, 7352, 7353, 5218 en 3558; 

- het voornemen is om op het perceel Prins Bernhardstraat 142-158 maximaal 29 appartementen 

te bouwen;  

- op grond van artikel 76 Wet geluidhinder (Wgh) bij de vaststelling van een bestemmingsplan de 

in de Wgh opgenomen voorkeursgrenswaarde in acht genomen dient te worden of een 

vastgestelde hogere grenswaarde; 

- dat het Akoestisch onderzoek weg- en railverkeerslawaai “Prins Bernhardstraat 142-158 

Hilversum” in Hilversum, rapport van SAB, Projectnummer: 180218 van 22 maart 2021, als 

bijlage bij dit besluit is gevoegd en hiervan onderdeel uitmaakt; 

- dat in het akoestisch onderzoek de volgende conclusies worden getrokken:  

 het wegverkeer veroorzaakt geen geluidsbelastingen die hoger zijn dan de hoogste 

toelaatbare grenswaarde (Lden) van 63 dB voor nieuwe woningen in binnenstedelijk gebied 

volgens de Wet geluidhinder; 

 de geluidsbelasting ten gevolge van de Prins Bernhardstraat plaatselijk hoger is dan de 

voorkeursgrenswaarde (Lden) van 48 dB; 

 de hoogste berekende geluidsbelasting (Lden) bedraagt 59 dB (inclusief 5 dB aftrek art 110g 

Wgh). 

- dat de voorkeursgrenswaarden voor de woningbouw op het grondgebied van de gemeente 

Hilversum niet overal in acht genomen kunnen worden het college van Hilversum voorafgaand 

aan het vaststellen van het bestemmingsplan hogere grenswaarden dient vast te stellen;  

- de gemeente Hilversum geen vastgesteld beleid heeft om de afwegingen in dit kader te maken; 

- dat het treffen van aanvullende geluidsreducerende maatregelen niet doeltreffend is of stuit op 

bezwaren van stedenbouwkundige, verkeerskundige of financiële aard; 

- dat de geluidsbelasting afkomstig van de Prins Bernhardstraat hoger is dan de 

voorkeursgrenswaarde voor wegverkeerslawaai (Lden) van 48 dB, maar lager of gelijk is dan de 

ten hoogst toelaatbare geluidsbelasting (Lden) in binnenstedelijk gebied van 63 dB; 

- dat het college ontheffing kan verlenen (hogere waarde) voor de hoogst toelaatbare 

geluidsbelasting van maximaal (Lden) 59 dB voor verkeerslawaai afkomstig van de Prins 

Bernhardstraat; 

- dat de betreffende woningen ondanks de hogere belasting zeker één geluidsluwe gevel hebben; 

- dat in de geluidsgevoelige ruimten het binnenniveau niet hoger zal zijn dan 33 dB; 

- dat wij voornemens zijn daarvoor een hogere waarde te verlenen als bedoeld in de Wet 

geluidhinder. 

 



 

besluiten: 

 

1. Gelet op artikelen 83 lid 2 en 110a van de Wet geluidhinder en op bovenstaande overwegingen, een 

hogere grenswaarde vast te stellen op (Lden) 59 dB op de gevels van de woningen op het perceel Prins 

Bernhardstraat 142-158 te Hilversum, kadastraal bekend gemeente Hilversum, sectie N nummer 3563, 

3562, 3561, 7352, 7353, 5218 en 3558. 

 

Hilversum, 9 november 2021 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

  

W. Groot, ls. P.I. Broertjes 

 


